МКДОУ Нагорновский детский сад
22.12.2022 г

	Сведения о проделанной работе 
в период проведения V этапа профилактического мероприятия 
«Декада дорожной безопасности детей»

	п.1 Родительские собрания 

	
	кол-во собраний
	классы
	кол-во чел 
	

	Проведено родительских собраний 
	1
	Разновозрастная группа 
(3-7 лет)
	2
	Тема: «Снежная горка у проезжей части дороги»

	Проведено родительских собраний при участии сотрудников ГИБДД
	0
	-
	0
	-

	п. 2 Участие в акциях

	Акция «Безопасность на дороге»
	1
	Разновозрастная группа
(3-7 лет)
	2
	Воспитатель группы провел беседу с детьми, демонстрируя иллюстрации о правилах поведения на улице. Ребята детского сада  нарисовали листовки по теме, раздали их прохожим, провели пятиминутки безопасности поведения на проселочной дороге. 

	п. 5 беседы, конкурсы, викторины, флешмобы, акции

	

	викторина
	беседа
	акция
	флешмоб
	конкурс

	
	0
	3
	1
	0
	0

	Сотрудниками ГИБДД
	0
	0
	0
	0
	0

	Описание события
	0
	В группе педагогом проведены беседы с детьми: «Проселочная дорога», «Безопасная горка», «Дом-детсад-дом»
	Ребята группы  нарисовали листовки по теме, раздали их прохожим, провели пятиминутки безопасности поведения на проселочной дороге.
	0
	

	п.7 Размещение информационных материалов в сети Интернет

	На официальном сайте ДОУ
	В социальной сети ВК в группе ОУ
	В социальной сети Телеграм в группе ОУ
	В социальной сети Одноклассники в группе ОУ
	В группах учащихся мессенджеров Viber, WhatsApp
	В родительских чатах мессенджеров Viber, WhatsApp

	4
	3
	2
	0
	11
	11



- п. 3. ---;
- п.4. Педагогом разновозрастной группы ДОУ 21.12.2022 г. проведен инструктаж с родителями по вопросам особенностей движения по проселочной дороге (дороге общего пользования), повышенной бдительности к играм детей у дороги, использованием детьми СВЭ, а так же правилам перевозки детей в салонах автомобилей;
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